
ID. DOCUMENTO RZCyth30u4 Página: 1 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CHICHARRO HIGUERA JOSE MANUEL 04-12-2024 13:33:54

RZCyth30u4

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 

Resolución de concesión provisional de Premios a Trabajos Fin de Grado  
y Trabajos Fin de Máster  

 

Primero: Con fecha 25 de junio de 2024 se publicó la convocatoria de título “Convocatoria de Premios 
a Trabajos fin de Grado y Trabajos fin de Máster de la Cátedra Cultura y Desarrollo Rural de la 
Fundación Eurocaja Rural y la Universidad de Castilla-La Mancha, 2024” (BDNS (Identif. 769338) de 
fecha 19 de junio de 2024. 

Segundo: Con fecha 28 de noviembre de 2024 se ha constituido formalmente la Comisión de 
selección contemplada en la citada convocatoria, la cual ha procedido a valorar las solicitudes 
presentadas, conforme a los criterios previsto en la base 9.3. 

Teniendo en cuenta lo anterior,  

 
SE RESUELVE:  
 
Otorgar los premios a los/as candidatos/as que aparece recogidos/as en el anexo I de este documento 
conforme a lo previsto en las bases de la convocatoria. 

Asimismo, conforme a lo establecido en la citada convocatoria, se acuerda la creación del listado de 
suplentes que recoge el anexo II de esta resolución con el objetivo de cubrir posibles renuncias, 
suspensiones o revocaciones. 

Igualmente se publica en el anexo III el listado de solicitudes excluidas, indicando el motivo de 
exclusión 

Se establece un plazo de tres días a contar desde la fecha de la notificación de esta resolución para 
que las personas interesadas puedan presentar alegaciones a la presente resolución. Las alegaciones 
se podrán presentar por los cauces previstos en la convocatoria para la presentación de solicitudes. 

Si pasado el plazo establecido no se hubiese recibido ninguna alegación, este órgano procederá a 
elevar a definitiva esta resolución provisional. 

Firmado en Ciudad Real, en la fecha abajo indicada 

El Rector  
P.D. Resolución de 23/12/2020, DOCM de 05/01/2021 

El Vicerrector de Estudios, Calidad y Acreditación 
de la Universidad de Castilla-La Mancha, 

José Manuel Chicharro Higuera 



ID. DOCUMENTO RZCyth30u4 Página: 2 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CHICHARRO HIGUERA JOSE MANUEL 04-12-2024 13:33:54

RZCyth30u4

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 

ANEXO I. RELACIÓN DE PREMIOS 
 

Datos comunes a todos los premios 
Aplicación 
presupuestaria 005430031/541A/48006 

Organizador  
Cátedra Cultura y Desarrollo Rural de 

la Fundación Eurocaja Rural y 
la Universidad de Castilla-La Mancha 

Tipo de premio Dinerario 
 

a) PREMIOS A TRABAJOS DE FIN DE GRADO 

PREMIADA TFG Desarrollo Rural en Castilla-La Mancha 

Nombre Elisabet Sierra González 

Puntuación 8,75 puntos 

Importe 500 € 

PREMIADO TFG Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha: 

Nombre Miguel Ángel López Perea 

Puntuación 9,5 puntos 

Importe 500 € 
PREMIADA TFG Transformación digital en el medio rural en Castilla-

La Mancha 
Nombre Natalia Muñoz García 

Puntuación 9,3 puntos 

Importe 500 € 
PREMIADO/A TFG Integración social e innovación aplicadas a la 
discapacidad en Castilla-La Mancha: 
Se declara desierto 

 
  



ID. DOCUMENTO RZCyth30u4 Página: 3 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CHICHARRO HIGUERA JOSE MANUEL 04-12-2024 13:33:54

RZCyth30u4

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 

b) PREMIOS A TRABAJOS DE FIN DE MÁSTER 

PREMIADO TFM Desarrollo Rural en Castilla-La Mancha 

Nombre Álvaro Macia Abraham 

Puntuación 9,46 puntos 

Importe 1.000 € 

PREMIADO TFM Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

Nombre Miguel Cruz Gutiérrez 

Puntuación 9,3 puntos 

Importe 1.000 € 
PREMIADA TFM Transformación digital en el medio rural en Castilla-La 

Mancha 
Nombre Emilia Fassetta Figueroa 

Puntuación 9,54 

Importe 1.000 € 
PREMIADO/A TFM Integración social e innovación aplicadas a la discapacidad 
en Castilla-La Mancha: 
Se declara desierto 

 
  



ID. DOCUMENTO RZCyth30u4 Página: 4 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CHICHARRO HIGUERA JOSE MANUEL 04-12-2024 13:33:54

RZCyth30u4

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 

ANEXO II. RELACIÓN DE SUPLENTES 
 

SUPLENTES DE LOS PREMIOS TRABAJOS FIN DE GRADO POR CATEGORÍA 

Nombre Puntuación Categoría 

Abraham Sánchez Romero 8 Desarrollo Rural en Castilla-La Mancha 

Iván Lucas Moreno 4 Desarrollo Rural en Castilla-La Mancha 

Jaime Pérez Pradas 9 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

Elisabet Sierra González 8,5 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

Sara Casarrubios del Cerro 8,1 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

Víctor Manuel González de la 
Aleja Sánchez Valdepeñas 7,18 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

Aitor Duque Duque 5,7 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

Ana Megía Cañaveras 7,6 Transformación digital en el medio rural en 
Castilla-La Mancha 

Miguel Hidalgo Muñoz 7,6 Transformación digital en el medio rural en 
Castilla-La Mancha 

 
 
 
 
 

SUPLENTES DE LOS PREMIOS TRABAJOS FIN DE MÁSTER POR CATEGORÍA 

Nombre Puntuación Categoría 

M.ª Ángeles Amador Garrido 8,8 Desarrollo Rural en Castilla-La Mancha 

Adeián Resino Dorado 7,48 Desarrollo Rural en Castilla-La Mancha 

Patricia Cruza Rodelgo 6,4 Desarrollo Rural en Castilla-La Mancha 

Andrea María Almaraz 
Cascos 8,8 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

Víctor Fernández Fernández 8,6 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

María José Gómez 8,6 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

María Gómez Javaloyes 7,8 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

Rita Fernández de Miguel 6,1 Cultura y Patrimonio en Castilla-La Mancha 

Ana Iniesta Romero 8,3 Transformación digital en el medio rural en 
Castilla-La Mancha 

  



ID. DOCUMENTO RZCyth30u4 Página: 5 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CHICHARRO HIGUERA JOSE MANUEL 04-12-2024 13:33:54

RZCyth30u4

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 

ANEXO III. RELACIÓN DE CANDIDATOS EXCLUIDOS 
 

EXCLUIDOS DE LOS PREMIOS A TRABAJOS FIN DE MÁSTER 
Nombre y apellidos Título del trabajo Causas de la exclusión 

David Hernando 
Tomé 

Plan de negocio para la 
instalación de alojamiento 
sostenible en las Hoces del 
Río Riaza. 

Incumple la base 1 de la 
convocatoria: el trabajo presentado 
no trata el tema en el ámbito de 
Castilla-La Mancha 

Javier Pedroche 
Cañadas 

Análisis de los textos como 
una herramienta de mejora del 
mantenimiento industrial 

Incumple la base 2.1: no está 
matriculado en la enseñanza oficial 
de un Máster universitario de la 
UCLM 

 
 


		2024-12-04T22:49:48+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




